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Pełny zapis przebiegu posiedzenia

Komisji Finansów Publicznych (nr 42)
13 kwietnia 2011 r.
Komisja Finansów Publicznych, obradująca pod przewodnictwem posła Dariusza 
Rosatiego (PO), przewodniczącego Komisji, rozpatrzyła: 

– wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie 
finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 2012 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: Kazimierz Plocke podsekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi wraz ze współpracownikami, Elżbieta Milewska zastępca Dyrektora Departamentu 
Polityki Regionalnej i Rolnictwa Ministerstwa Finansów. 

W posiedzeniu udział wzięli pracownicy Kancelarii Sejmu: Ksenia Angierman-Kozielska, Michał 
Nowak – z sekretariatu Komisji w Biurze Komisji Sejmowych 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Dzień dobry państwu. Otwieram posiedzenie Komisji Finansów Publicznych. Stwierdzam 
kworum w tym momencie. 

Porządek dzisiejszego posiedzenia przewiduje zaopiniowanie wniosku Ministra 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie zmian w planie finansowymAgencjiRestrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa na rok 2012. Czy są uwagi do porządku dnia? 

Wobec niezgłoszenia uwag do porządku dnia stwierdzam, że porządek dnia został 
przyjęty. 

Witam obecnego na naszym posiedzeniu wiceministra rolnictwa i rozwoju wsi, pana 
posła Plocke. Proponuję, abyśmy najpierw wysłuchali uzasadnienia ze strony wnioskodawcy 
w sprawie zgłoszonej propozycji zmiany planu finansowego. Panie ministrze, chciałbym
prosić o uzasadnienie, w miarę krótkie, ponieważ, jak pan wie, jesteśmy pod presją czasu. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Rolnictwa i Rozwoju Wsi Kazimierz Plocke:
Dziękuję bardzo, panie przewodniczący. Chciałbym uzasadnić nasz wniosek, który został 
złożony do Ministerstwa Finansów o wyrażenie zgody na zmianę w planie finansowym
Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na rok 2012. Zmiana polegać będzie 
na przesunięciu środków finansowych w wysokości 32.926 tys. zł z pozycji „kredyty
klęskowe” i „finansowanie zalesiania” w odpowiedniej wysokości 30.000 tys. zł z kredytów
klęskowych – w związku z tym, że w 2011 r. udzielono mniej kredytów klęskowych niż 
planowano, zobowiązania finansowe na rok 2012 są mniejsze, a więc mamy dodatkowe
środki, które chcemy właśnie przeznaczyć na kredyty inwestycyjne, które są oczekiwane 
przez naszych beneficjentów – i w wysokości 2926 tys. zł z programu zalesiania z roku
1991. Te środki nie zostały wykorzystane, w związku z czym proponujemy, żeby one 
również znalazły się w tej puli kredytów na finansowe wsparcie działań proinwestycyjnych
w gospodarstwach rolnych. 

Chciałbym też poinformować Wysoką Komisję, że 11 kwietnia Minister Finansów 
wyraził pozytywną opinię w sprawie naszego wniosku, dlatego ten wniosek może być 
procedowany przed Wysoką Komisją. Wnoszę zatem, panie przewodniczący i Wysoka 
Komisjo, do Wysokiej Komisji o wyrażenie opinii w sprawie wniosku, który przed chwilą 
uzasadniłem. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Dziękuję bardzo. Otwieram dyskusję. Bardzo proszę, pan poseł Żyżyński. 
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Poseł Jerzy Żyżyński (PiS):
Dziękuję. Wspieranie kredytowania rolnictwa jest bardzo ważne, zgadzam się, ale 
chciałem pana zapytać, co pan sądzi o kwestii utraty kontroli nad Bankiem Gospodarki 
Żywnościowej? We wczorajszej gazecie przeczytałem, że Holendrzy chcą sami rządzić 
w BGŻ. Uważam wprost, że co najmniej lekkomyślnością, jeśli nie głupotą, było 
sprywatyzowanie i oddanie kontroli nad tym bankiem, który ma zasadnicze znacznie 
dla wspierania kredytowania rolnictwa. Dziękuję bardzo

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Dziękuję, panie pośle. Myślę, że to jest pytanie ważne, ale jednak nie związane z głównym 
tematem. Nie podnosiłbym tej sprawy, gdyby nie to, że za piętnaście minut wznawiamy 
posiedzenie Sejmu, więc może umówmy się tak, że… 

Głos z sali:
Nawet za dziesięć! 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Nawet za dziesięć. Panie ministrze, gdyby pan zechciał zapisać sobie to pytanie? Panie 
pośle, może odpowiedź na piśmie byłaby satysfakcjonująca? Dziękuję. Bardzo proszę, 
pan poseł Kowalczyk. 

Poseł Henryk Kowalczyk (PiS):
Panie przewodniczący, panie ministrze, to jest słuszne wprawdzie przesunięcie na kredyty 
inwestycyjne, bo nie ma na nie innych środków, ale jest to przesuwanie z kredytów 
klęskowych. Czy nie istnieje obawa, że zabraknie środków na kredyty klęskowe? 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Dziękuję bardzo. Czy są inne pytania? Nie widzę. Panie ministrze, bardzo proszę 
o udzielenie odpowiedzi na to ostatnie pytanie. 

Sekretarz stanu w MRiRW Kazimierz Plocke:
Co do pierwszego pytania jest pełna zgoda – udzielimy odpowiedzi na piśmie. Co do 
drugiego pytania nie ma takich obaw dlatego, że wynika to z zapotrzebowania na kredyty 
klęskowe. Ono jest zapisane w wysokości 103.000 tys. zł i to jest wystarczająca kwota, 
która powinna obsłużyć wszystkich tych, którzy będą z tej formy korzystać. Dziękuję. 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Dziękuję bardzo. Proszę państwa, jeśli nie ma innych wypowiedzi na ten temat, to 
chciałbym w imieniu Prezydium, panie pośle, zaproponować Komisji przyjęcie opinii 
o następującej treści: 

„Opinia nr 11 Komisji Finansów Publicznych do Ministra Rolnictwa i Rozwoju 
Wsi w sprawie zmian w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji
Rolnictwa uchwalona na posiedzeniu w dniu dzisiejszym. 

Komisja Finansów Publicznych na posiedzeniu w dniu 13 kwietnia 2012 r. rozpatrzyła 
wniosek Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 12 kwietnia dotyczący zmian 
w planie finansowym Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa na 2012 r.
Komisja Finansów Publicznych zgodnie z art. 21 ust. 5 ustawy o finansach publicznych
pozytywnie opiniuje propozycję zmiany planu finansowego Agencji Restrukturyzacji
i Modernizacji Rolnictwa przedstawione we wniosku”. 

Jeśli, proszę państwa, nie usłyszę sprzeciwu, to przyjmę, że Komisja akceptuje przez 
aklamację opinię, którą przed chwilą przedstawiłem. Nie widzę sprzeciwu. 

W takim razie stwierdzam, że Komisja przyjęła opinię o przedstawionej treści. 
Dziękuję bardzo. 

Sekretarz stanu w MRiRW Kazimierz Plocke:
Dziękuję, panie przewodniczący, za podjęcie dobrej decyzji, bo beneficjenci czekają na
pieniądze. 

Przewodniczący poseł Dariusz Rosati (PO):
Cieszymy się więc bardzo, że możemy być w czymś przydatni. Na tym zamykam 
posiedzenie Komisji. Dziękuję wszystkim. 


